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Ympäristöministeriön lausuntopyyntö kansallisesta kemikaaliohjelmasta (VN/8233/2021) 
 

Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto  

 
 
Ympäristöministeriö on pyytänyt liikenne- ja viestintäministeriöltä lausuntoa 
kansallisesta kemikaaliohjelmaluonnoksesta. Liikenne- ja viestintäministeriö 
kiittää lausuntomahdollisuudesta ja lausuu pyynnön johdosta seuraavaa. 

 
Kemikaaliohjelmaluonnoksen kappaleissa 3.1 (Terveyden- ja ympäristön-
suojelu haitallisilta kemikaaleilta), 3.2 (Turvallinen kiertotalous ja kestävä 
kemia) ja 3.3 (Tietoon pohjautuva päätöksenteko) on esitetty toimenpiteitä 
(sivulla 12, 15 ja 20), jotka kohdistuisivat ministeriöihin. Näissä tavoitteissa 
ja toimenpiteissä painotetaan muun muassa yhteisvaikutusten ennalta-
ehkäisyä ja riskinarviointia, kestävää kiertotaloutta ja turvallisia kemikaaleja 
sekä tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa. Esitetyt asiat ovat tärkeitä. 

 
Liikenne- ja viestintäministeriö toteaa, että ohjelmaluonnos sisältää 
sähköautoihin ja akkuihin liittyvän infolaatikon (Akkujen kierrätys). 
Ohjelmaluonnoksen kappaleissa 3.1 ja 3.2 on mainittu useita toimenpiteitä, 
joilla parannettaisiin myös akkuihin liittyviä ongelmakohtia. Liikenne- ja 
viestintäministeriö pitää tärkeänä, että lopullisessa strategian taitossa 
luodaan selvä yhteys sille, miten strategian toimenpiteet parantavat 
infolaatikoissa ilmaistujen haasteiden ratkaisua. 
 
Edellä mainitussa infolaatikossa todetaan, että akut ovat riskitekijä myös 
kuljetuksessa. Liikenne- ja viestintäministeriö toteaa, että vaarallisten 
aineiden kuljetuksesta (VAK) annettu laki (719/1994) ja sen nojalla annetut 
säännökset ja määräykset sisältävät vaatimuksia akkujen kuljetukselle. 
Kansalliset VAK-säännökset ja -määräykset perustuvat kansainvälisiin 
VAK-määräyksiin, joissa on litiumioni- ja muiden akkujen kuljetuksiin liittyviä 
vaatimuksia. VAK-säännösten ja -määräysten tavoitteena on ehkäistä ja 
torjua vahinkoa ja vaaraa, jota vaarallisten aineiden kuljettaminen saattaa 
aiheuttaa, joten näilläkin on merkitystä poikkeus- ja onnettomuustilanteisiin 
varautumisen kannalta. 
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